
11111111111.e2t1~1111111111r 

nihil, 	U Nersidad Nacional de Salta 

irs1WE'rfi'Elt?"1. 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLTCA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.at  

SALTA, 11 de mayo de 2015 

183/15 

Expediente N° 14.460/14 

VISTO La Resolución N° 1170-HCD-2014, mediante la cual el Consejo Directivo de la 

Facultad de Ingeniería convoca a elecciones ordinarias a llevarse a cabo el viernes 24 de 

abril de 2015, para la elección de los representantes de los Estamentos de Auxiliares de la 

Docencia, Graduados, Estudiantes y Personal de Apoyo Universitario ante el Consejo 

Superior y el Consejo Directivo de la Facultad de Ingeniería y de los Estamentos de 

Auxiliares de la Docencia y Estudiantes ante el Consejo de Investigación de la Universidad, 

y 

CONSIDERANDO: 

Que por el Artículo 3° de la Resolución N° 1170-HCD-2014, se designa a la Junta 

Electoral de la Facultad, integrada por tres miembros titulares y tres suplentes. 

Que se ha observado fielmente el Cronograma Electoral aprobado por el Artículo 2° 

de la Resolución N° 1170-HCD-2014. 

Que en el plazo establecido para tal fin no se presentaron impugnaciones al acto 

eleccionario. 

Que la Junta Electoral de la Facultad plasmó en Acta N° 8/2015 los resultados del 

Escrutinio Definitivo y efectuó la correspondiente Proclama de los Candidatos que resultaron 

electos, dando cuenta de ella en Acta N° 9/2015. 

Que mediante Resolución N° 118-HCD-2015, el Consejo Directivo aprobó las Actas 

N° 8/2015 y N° 9/2015 de la Junta Electoral de la Facultad de Ingeniería. 

Página 1 de 5 



CLAUSTRO DE AUXILIARES DE LA DOCENCIA 

Titulares: 

Dra. Norma Beatriz MORAGA D.N.I. N° 26.388.560 

Ing. Federico Fabián QUISPE D.N.I. N° 28.251.840 

Dr. Facundo BELLOMO D.N.I. N° 25.411.468 

Suplentes: 

Farm. Pablo Fernando CORREGIDOR D.N.I. N° 24.855.137 

Dra. Dolores GUTIERREZ CACCIABUE D.N.I. N° 29.737.820 

Página 2 de 5 

11221  Universidad Nacional de Salta  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLTCA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(álmsa.edu.ar  

183/15 

Expediente N° 14.460/14 

Que los Consejeros Directivos por los Claustros de Auxiliares de la Docencia y 

Personal de Apoyo Universitario, electos en los comicios ordinarios celebrados en 2013, 

fueron incorporados al Cuerpo Colegiado por Resolución N° 214-FI-2013, a partir del 8 de 

mayo de ese año, concluyendo su período el 7 de mayo del corriente. 

Que finalmente, los Consejeros Directivos por los Claustros de Estudiantes y 

Graduados, electos en los comicios celebrados en 2014 fueron integrados al Cuerpo 

Colegiado por Resolución N° 293-FI-2014, a partir del 14 de mayo de ese año, por lo que su 

gestión se extiende hasta el 13 de mayo del corriente. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Incorporar como CONSEJEROS ante el CONSEJO DIRECTIVO de esta 

Facultad, en representación de los Claustros que a continuación se detallan, a los 

candidatos que resultaron electos y que en cada caso se indican: 



LUN° 307166 

LUN° 307351 

LUN° 307463 

LUN° 307318 

LUN° 308017 

D.N.I. N° 34.914.373 

D.N.I. N° 35.282.122 

D.N.I. N° 35.478.069 

D.N.I. N° 35.478.171 

D.N.I. N° 35.022.810 

LUN° 308764 

LUN° 306656 

LUN° 307048 

LUN° 307606 

LUN° 307967 

D.N.I. N° 36.483.580 

D.N.I. N° 33.979.353 

D.N.I. N° 34.636.416 

D.N.I. N° 37.004.476 

D.N.I. N° 36.444.118 

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(iOnsa.edu.ar  

183/15 

Expediente N° 14.460/14 

Ing. Eduardo Daniel PALÓPOLI 	 D.N.I. N° 17.355.220 

CLAUSTRO DE PERSONAL DE APOYO UNIVERSITARIO 

Titular: Sra. Mirian Beatriz DOMÍNGUEZ 
	

D.N.I. N° 14.709.412 

Suplente: Sra. Adriana Antonieta MOLINA 
	

D.N.I. N° 30.222.101 

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES 

Titulares: 

Srta. Ana Florencia CABEZAS 

Sr. Joaquín Domingo NORIEGA 

Sr. Miguel Alfredo MARÍN 

Sr. Daniel Fernando AGUILERA 

Sr. Nelson Gustavo LÓPEZ 

Suplentes: 

Srta. María Daniela TAPIA 

Srta. Ruth Marilyn RUIZ BAREA 

Srta. Delia Cristina CONDORÍ 

Sr. Emilio Ezequiel CASTRO CAMPOS 

Sr. Agustín ASSAF 

D.N.I. N° 23.078.385 

D.N.I. N° 29.336.958 

CLAUSTRO DE GRADUADOS 

Titular: Ing. Víctor Zacarías PÉREZ 

Suplente: Ing. Stella Maris MEJÍAS 

ARTÍCULO 2°.- Comunicar al CONSEJO SUPERIOR de la Universidad Nacional de Salta, la 

nómina de los candidatos que resultaron electos por la Facultad de Ingeniería ante dicho 

Órgano de Gobierno, en representación del Claustro que en cada caso se indica: 

Página 3 de 5 



UnivErsidad Nacional de Salta 

•
JJ FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX. (54-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

183/15 

Expediente N° 14.460/14 

CLAUSTRO DE AUXILIARES DE LA DOCENCIA 

Titular: Ing Silvina Emilse ECHAZÚ LAMAS 	 D.N.I. N° 18.229.045 

Suplente: Ing. Elisa Liliana ALE RUIZ 	 D.N.I. N° 17.360.876 

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES 

Titular: MILLORINO, Walter Omar 	 D.N.I. N° 35.106.791 

Suplente: ANDRADA FIGUEROA, Sergio David 	D.N.I. N° 35.194.302 

ARTÍCULO 3°.- Comunicar al CONSEJO DE INVESTIGACIÓN de la Universidad Nacional 

de Salta, la nómina de los candidatos que resultaron electos por la Facultad de Ingeniería 

ante dicho Órgano de Gobierno, en representación del Claustro de Auxiliares de la 

Docencia. 

CLAUSTRO DE AUXILIARES DE LA DOCENCIA 

Titular: MsCs. Victoria Regina ORNASS 	D.N.I. N° 17.354.589 

Suplente: Lic. Adrian SALFITY 	 D.N.I. N° 22.637.169 

ARTÍCULO 4°.- Dejar establecido que los Consejeros electos en los comicios ordinarios 

celebrados el 24 de abril del corriente año, en representación de los Claustros de Auxiliares 

de la Docencia y Personal de Apoyo Universitario, serán puestos en funciones en la primera 

Sesión del Consejo Directivo de la Facultad que se celebre con posterioridad al 8 de mayo 

próximo, en tanto que los electos en representación de los Claustros de Estudiantes y 

Graduados tomarán posesión en la primera Reunión del Cuerpo Colegiado que se convoque 

a partir del 14 de mayo del año en curso. 

ARTÍCULO 5°.- Disponer que copia de la presente Resolución sea incorporada al 

Expediente N° 14.143/13. 

Página 4 de 5 



KIM Universidad Nacional de Salta 

151" 116UELIWEDREIX 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@tmsa.edu.ar  

183/15 

Expediente N° 14.460/14 

ARTÍCULO 6°.- Hágase saber, comuníquese a los representantes electos de los distintos 

Estamentos, al Consejo Directivo, al Consejo Superior, al Consejo de Investigación, a la 

Junta Electoral de la Facultad y a la Junta Electoral General para su toma de razón y demás 

efectos.- 

Dra. MITACECILIAPOCOvi 
SE 	ARIA ACADEMICA 

FACULTAD DE INGENIERIA• UNSa 

ing. EDGARDO LING SHAM 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIER1A-  UNSa 

Página 5 de 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

